







# وزیر اقتصاد: برخی بانک‌ها مانع توسعه هستند



**وزیر امور اقتصادی و دارایی با بیان اینکه ذهنیت‌ها در شبکه بانکی و مالی باید اصلاح شود، تصریح کرد که برخی بانک‌ها خودشان مانع رشد و توسعه هستند.**

به گزارش خبرنگار ایرنا، سید احسان خاندوزی دیروز در نشست شورای اداری شهرستان‌های بافت، رابُر و ارزوئیه استان کرمان در محل شهر بافت افزود: شبکه بانکی نباید صرفا نگاه به تسهیلات‌گیرنده در کلانشهر داشته باشد بلکه به شهرهای کوچک هم توجه شود.

او با بیان اینکه تصمیم داریم تسهیلات اشتغال‌زایی طی یکسال آینده افزایش یابد،

خاطرنشان کرد: تمامی دارایی‌های مردم از سهام، بیمه عمر، سیم کارت و هر چیز که قابل فروش است باید در سامانه‌ای ثبت شود تا جزو تأمین بانکی محسوب شود

وزیر اقتصاد همچنین با اشاره به سوابق بالای برخی کارفرمایان گفت: همین اعتبار برای ضمانت بانکی و رتبه بندی اعتباری می‌تواند، مورد استفاده قرار گیرد.

### راه و توسعه

خاندوزی در بخش دیگری از سخنان خود درباره دلایل محقق نشدن توسعه اقتصادی

گفت: برای توسعه اقتصادی یک نقشه چکش خورده لازم است و زیرساخت‌ها و راه‌های مواصلاتی از مهم‌ترین مسائلی است که باید حل شود تا فرصت سرمایه‌گذاری، گردشگری و شغل پایدار ایجاد شود.

او تاکید کرد: ذهنیتی وجود دارد که مسیر پیشرفت همه شهرستان‌ها و استان‌ها از یک جاده می‌گذرد اما تجربه جهانی و اقتصاد ایران نشان می‌دهد که مناطقی که راه توسعه‌یافتگی و مزیت‌های ویژه خودش را دریافته اند، بسیج امکانات را باوجود محدودیت‌ها انجام داده‌اند. وزیر اقتصاد بیان کرد: در شهرستان قلعه

## ترانزیت کالا ۳۸ درصد افزایش یافت

کشور گفت: خوشبختانه درباره ناوگان باری ما اقدامات اولیه قانونی و تأمین اعتبار انجام دادیم و تا یک ماه آینده نیز تفاهم نامه چهارجانبه بین دستگاه‌های ذیربط امضا می‌شود.

به گفته امانی، ۲۶ پایانه مرزی با ۱۵ کشور همسایه هست، گفت: با پتانسیل‌های خوبی که در بحث حمل‌ونقل جاده‌ای کشور داریم بیش از ۸۰ درصد جابه جایی حمل‌ونقل کشور از طریق حمل‌ونقل جاده‌ای بار و مسافر صورت می‌گیرد.

او با اشاره به اینکه حدود ۳۸ هزار کیلومتر راه اصلی و شریانی داریم، اضافه کرد: بیش از ۹۰ درصد بار، مسافر، ترانزیت و اقتصاد کشور در این ۳۸ هزار کیلومتر انجام می‌شود و مابقی راه‌ها نیز راه‌های اصلی، فرعی و راه‌های روستایی و بین مزارع است که نگهداری راه‌های اصلی و فرعی هم با سازمان راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای است. رئیس راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای

**رئیس راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای کشور از افزایش ۳۸ درصدی ترانزیت کالا در شش ماه گذشته خبر داد.**

به گزارش خبرگزاری مهر، داریوش امانی با بیان اینکه آلوپیت کشور باید تبادل اطلاعات و تبادل کالاهای تجاری با کشور همسایه باشد، اضافه کرد: پارسال ما حدود ۵۰ درصد رشد ترانزیتی داشتیم و امسال نیز نزدیک به ۳۸ درصد در مقایسه با پارسال افزایش ترانزیت داشتیم که اتفاق بسیار خوبی است.

او با بیان اینکه سامانه پیمایش هوشمند تردد ناوگان در برخی از اتوبوس‌های مسافری به صورت آزمایشی اجرا شد، گفت: و ترانزیت و آمادگی متقابل کشورمان برای گشایش اقتصادی و مسافربری هم در بحث ایمنی و کنترل رفتار رانندگان و ناوگان و هم در بحث صرفه جویی سوخت اقدامات خوبی صورت گرفت.

رئیس راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای

### آمادگی ایران برای همکاری

### در حوزه‌های انرژی،

### حمل‌ونقل و فنی-مهندسی

### با ارمنستان

**وزیر امور خارجه کشورمان در دیدار با آلن سیمونیان، رئیس مجلس ملی ارمنستان در خصوص راه‌های گسترش مناسبات فنی‌ابین در حوزه‌های مختلف سیاسی و اقتصادی با محوریت مجالس و گروه‌های دوستی پارلمانی به‌گفت‌وگو و تبادل نظر پرداخت.**

به گزارش ایسنا، حسین امیرعبداللهیان در این دیدار به اولویت همکاری با همسایگان در رویکرد سیاست خارجی دولت جمهوری اسلامی ایران اشاره و احترام به حاکمیت و تمامیت ارضی ارمنستان را همچون دیگر همسایگان کشورمان واجد اهمیت دانست و مورد تاکید قرار داد.



او همچنین گشایش سرکنسولگری جمهوری اسلامی ایران در قاپان ارمنستان را در چارچوب نگاه کشورمان به توسعه همکاری‌ها با ارمنستان و تاکید بر همکاری‌های بیشتر خصوصا در حوزه حمل و نقل و ترانزیت و ویژه در مسیر کریدور شمال - جنوب دانست و آمادگی متقابل کشورمان برای گشایش سرکنسولگری جمهوری ارمنستان در تبریز را مورد تاکید قرار داد.

وزیر امور خارجه کشورمان با اشاره به حجم تبادلات تجاری و اقتصادی دو کشور، بر ضرورت افزایش آن متناسب با ظرفیت‌های دو طرف تاکید و آمادگی جمهوری اسلامی ایران با توجه به توانمندی‌ها در حوزه‌های انرژی، حمل و نقل و خدمات فنی-مهندسی را برای ایفای نقش موثر در این زمینه اعلام کرد.

امیرعبداللهیان همچنین با ابلاغ سلام محمد باقر قالیباف رئیس مجلس شورای اسلامی به همتای ارمنی او، با اشاره به سوابق همکاری‌های دو کشور در حوزه روابط و دیپلماسی پارلمانی اهمیت آن در توسعه همکاری‌های دو کشور بر اهمیت تعمیق همکاری‌های پارلمانی علاوه بر سطح دیپلماسی روسای مجالس دو کشور و گروه‌های دوستی پارلمانی به سطح کمیته‌های تخصصی در حوزه روابط بین مجالس برای شناسایی راه‌های توسعه همکاری‌های دو کشور در تمامی حوزه‌ها و همچنین رفع موانع ارتقای همکاری‌ها تاکید کرد.

آلن سیمونیان رئیس مجلس ملی ارمنستان نیز در این دیدار با تبریک گشایش سرکنسولگری جمهوری اسلامی ایران در قاپان، از تلاش و حمایت مجلس ملی ارمنستان برای اقدام متقابل در افتتاح سرکنسولگری جمهوری ارمنستان در تبریز خبر داد و از مواضع اصولی کشورمان در خصوص تمامیت ارضی و حاکمیت ارمنستان قدر دانی کرد. در این دیدار روبرت بیلگریان و آرا شاوردیان نمایندگان ارمنه کشورمان در مجلس شورای اسلامی نیز حضور داشتند.

. یکشنبه ۱ آبان ۱۴۰۱. سال هجدهم . شماره ۵۰۱۳ .

### خبر

### تأمین تسهیلات ویژه

### برای ایجاد هزار مگاوات

### انرژی خورشیدی

یک مقام مسئول اعلام کرد که با کمک بانک‌ها در نحوه ارائه تسهیلات و حمایت سازمان‌ها و شرکت‌های بزرگ احتمال بهره‌برداری هزار مگاوات انرژی خورشیدی تا سال آینده وجود دارد.

به گزارش خبرنگار مهر، سال گذشته علی اکبر محرابیان وزیر نیرو از چند بند حمایتی لایحه بودجه ۱۴۰۱ سخن به میان آورد و گفته بود تولید ۱۰ هزار مگاوات برق از نیروگاه‌های خورشیدی طی ۴ سال در کشورمان هدف‌گذاری شد. اما این هدف‌گذاری به کجا رسید؟ عضو هیأت مدیره انجمن سازندگان و تأمین کنندگان کالا و خدمات انرژی‌های تجدیدپذیر ایران محمود کریمی در رابطه با آن موضوع به مهر می‌گوید: از مقدار ۱۰ هزار مگاوات نیروگاه‌های تجدید پذیر ۴ هزار مگاوات خورشیدی، ۳ هزار مگاوات بادی و ۳ هزار مگاوات از محل بهینه سازی و صرفه جویی تأمین می‌شود تا از این طریق ۱۰ هزار مگاوات در سازمان انرژی‌های تجدید پذیر و بهره‌وری ایران محقق شود.

او ادامه داد: در مورد تحقق آن با توجه به اینکه این بخش به سرمایه گذاران بخش خصوصی نیاز دارد ابتدا باید در روبه صدور مجوز سهولت‌های در نظر گرفته شود، زیرا فردی که عزم احداث نیروگاه ۱۰ مگاواتی صدور اخذ مجوز ۲۴ گانه چندر زمان بر مدت زمان کوتاهی نیاز دارد یا پروسه چندین ماهه پیش رو دارد. این مسئول افزود: در صورتی که همه این موارد به صورت متمرکز در سازمان انرژی‌های تجدید پذیر باشد، با برنامه ریزی صحیح در کوتاه‌ترین تولید اتفاق می‌افتد به همین دلیل تحقق این موضوع در چنین شرایطی کمی دور از ذهن است.

کریمی در پاسخ به این سوال که تا پایان سال چه میزان از این برنامه اجرایی می‌شود در این زمینه توضیح داد: ۴ هزار مگاوات نیروگاه خورشیدی برنامه ۴ ساله دارد که در صورت برنامه ریزی دقیق، کمک بانک‌ها در نحوه ارائه تسهیلات و حمایت سازمان‌ها و شرکت‌های بزرگ احتمال بره برداری هزار مگاوات تا سال آینده وجود دارد. در چنین شرایطی تا پایان سال هم ۵۰۰ الی ۶۰۰ مگاوات قابل برنامه ریزی است. اما در صورتی که چنین رویه‌ای وجود نداشته باشد نهایتاً ۵۰ مگاوات تحقق پیدا می‌کند.

**تسهیلات ویژه صنایع را ترغیب به سرمایه‌گذاری می‌کند**

او با اشاره به اینکه در جای جای جهان تسهیلات ویژه‌ای در اختیار افراد و صنایعی قرار می‌گیرد تا به آسانی اقدام به احداث نیروگاه خورشیدی کنند، در این زمینه توضیح داد: در بسیاری از کشورها اقداماتی انجام شده که مردم به استفاده از انرژی‌های تجدید پذیر روی آوردند. حمایت‌هایی نظیر حمایت‌های گمرکی، مالیاتی و زیست بومی. به عبارتی مشوق‌هایی وجود دارد که افراد و صنایع را علاقمند به سرمایه‌گذاری در این حوزه می‌کند، همچنین ارائه تسهیلات بانکی ارزان، عدم قطعی برق در پیک و… همه امتیاز و مشوقاتی است که صنایع را می‌تواند علاقمند به سرمایه‌گذاری در این حوزه کند.

کریمی خاطرنشان کرد: در صورتی که چنین رویه وجود داشته باشد، فعلان صنایع از این ظرفیت بهره‌مند می‌شوند. در این حالت یک پتانسیل با ارائه مشوق‌ها سرمایه گذاران فراوانی را به خود جذب کند، چرا که مالیات و گمرک اعداد و ارقام سنگینی دارند که به سبد هزینه شرکت‌ها قرار می‌گیرد. اگر این موارد مشمول سرمایه گذاران این حوزه نشود همه علاقمند می‌شوند به عنوان مثال هم اکنون صنایعی که بیش از یک مگاوات برق مصرف کنند باید یک درصد از برق خود به صورت خورشیدی تأمین کنند در صورت سرپیچی از آن جریمه‌هایی برای آنها در نظر گرفته شده است؛ مثلاً مشمول قیمت گاز صادراتی می‌شوند.

**معافیت‌های مالیاتی به کمک تجدیدپذیرها باید**

او ادامه داد: در چنین شرایطی این افرد عزم احداث نیروگاه خورشیدی هستند، زیرا هم برایشان ارزان تمام می‌شود و می‌توانند بر آن سرمایه‌گذاری کنند. در غیر این صورت تمایلی برای احداث نیروگاه از خود نشان نمی‌دهند ولی وقتی این فرمول را پیشنهاد شود برایشان اهمیت پیدا می‌کند که در حوزه تجدید پذیر سرمایه‌گذاری کنند. به عنوان مثال شرکتی یک میلیارد هزینه مالیاتی سالیانه اش می‌شود، با اعلام اینکه یک نیروگاه ۲۰ کیلو واتنی بر روی سقف کارخانه احداث و ۵۰۰ میلیون تومان هزینه کرده است، در چنین شرایطی باید این هزینه را از مالیات آن کسر کرد و ما به التفاوت آن پرداخت شود این همان مکانیزمی است که باعث توسعه صنعت می‌شود یعنی سازمان‌ها هم راستا با یکدیگر جهت توسعه صنعت تجدید پذیر گام بردارند.

سهم دارد.

دبیر انجمن کشتیرانی و خدمات وابسته ایران بر این نکته تاکید دارد که با وجود آنکه ایران بیش از ۵۸۰۰ کیلومتر سواحل اصلی، جزیره‌ای و رودخانه‌ای داریم، اما کسب و کارهای دریایی سهم بسیار پایینی در GDP ایران دارند. گفتنی است، با توجه به آنکه بخش اعظمی از کشورها بر اقتصاد دریا متمرکز شده و از این طریق ضمن افزایش تولید ناخالص داخلی و رشد اقتصادی، تبادلات و تعاملات تجاری خود را توسعه بخشیده‌اند. لازم است برنامه‌ریزی‌ها و سیاستگذاری‌ها در کشور به سمت استفاده هرچه بیشتر از ظرفیت مغفول مانده سواحل، دریاها و مناطق آزاد رفته و توسعه مشاغل دریایی و توجه به اقتصاد دریا محور به عنوان یک ضرورت اساسی در جهت بهبود وضع معیشت و امنیت شغلی فعالان این حوزه و رونق تولید و صادرات، افزایش تولید ناخالص داخلی و ارزآوری برای کشور در دستور کار قرار گیرد.

و رشد صادرات غیرنفتی می‌داند. او می‌گوید: امروز بیشتر کشورهای جهان اشتغال‌زایی ، رشد اقتصادی، تولید ناخالص داخلی و ارزآوری و مناطق آزاد اقتصادی داخلی و تکیه بر اقتصاد دریا هستند.

او از ژاپن به عنوان یکی از کشورهای مطرح در حوزه اقتصاد دریا نام برده و می‌گوید: ژاپن به‌طور کامل در آب احاطه شده اما از این طریق ضمن اشتغال‌زایی برای نیروهای کار، آبرزی پروری، تجهیز بنادر و حمل‌ونقل دریایی خود را رونق داده است.

برابر آمارها بیش از ۴۰ درصد جمعیت جهان از اقتصاد دریا امرار معاش می‌کنند و بسیاری از کشورها سهم بالایی از حوزه اقتصاد آبی و دریا را به خود اختصاص داده‌اند؛ به نحوی که سهم دریا از تولید ناخالص داخلی در کشورهای اتحادیه اروپا ۵۰ درصد است، این در حالی است که ایران با داشتن حدود ۶۰۰۰ کیلومتر نوار ساحلی و ۴۰ درصد مرزهای آبی کشور، تنها ۲ درصد از اقتصاد دریامحور جهان

ولی خوشبختانه اکنون دولت وارد کار شده و ۸۰ درصد منابع مالی این اتوبوس‌های جدید را تأمین کرده است.

وی تاکید کرد: آنچه که از وزارت کشور شنیدیم این است که این روند ادامه خواهد داشت و امیدواریم مقدمات لازم به گونه ای فراهم شود که تا پایان سال به حدود ۴۵۰۰ دستگاه اتوبوس در تهران برسیم. قرارداد با شرکت‌های داخلی منعقد شده است؛ اما تلقی غلطی برای تأمین نیاز از شرکت‌های داخلی و خرید از آنها وجود دارد. سروری با اشاره به اینکه اکنون تولید داخلی بیش از این توان پاسخگویی ندارد و نمی‌توان تقاضا را متوقف نگه

می‌داند.

اکنون مشاغل زیادی هستند که با دریا سر و کار دارند و صید و ماهیگیری ، قایقرانی، کشتی سازی، ملوانی، غواصی، آموزش شنا، گردشگری ساحلی، بازرگیری و باراندازی کالاهای کشتی، انبارداری در بنادر، کار در اسکوهای نفتی، کار در شیلات و … از جمله این مشاغل به شمار می روند.

به اعتقاد کارشناسان، توسعه اقتصاد دریا و صنایع دریایی نه تنها در صادرات و ارزآوری برای کشور بلکه در تأمین معاش و درآمدزایی برای شاغلان این حوزه اعم از صیادان، لنج داران و کسانی که معیشت آنها از راه دریا می‌گذرد، موثر است.

در این باره علی اصلاتی - فعال حوزه کار - در گفت‌وگو با ایسنا، بر ضرورت ایجاد زیرساخت‌های مورد نیاز برای شکوفایی اقتصاد دریا تاکید کرده و می‌گوید: اگر می‌خواهیم اشتغال در بستر دریا رونق بگیرد، باید زیرساخت‌های آن را از قبل مهیا و امنیت شغلی

<sup>[1]</sup> وزیر امور اقتصادی و دارایی با بیان اینکه ذهنیت‌ها در شبکه بانکی و مالی باید اصلاح شود، تصریح کرد که برخی بانک‌ها خودشان مانع رشد و توسعه هستند

<sup>[2]</sup> وزیر امور اقتصادی و دارایی با بیان اینکه ذهنیت‌ها در شبکه بانکی و مالی باید اصلاح شود، تصریح کرد که برخی بانک‌ها خودشان مانع رشد و توسعه هستند

کوتاه از بانک و بیمه

## امضای تفاهم تامین مالی زنجیره تامین بانک شهر و شهرداری تهران

همزمان با برگزاری نمایشگاه بین المللی بورس، بانک، بیمه و خصوصی سازی، تفاهم‌نامه تامین مالی زنجیره تامین میان بانک شهر و شهرداری تهران به امضاء رسید.

در سایت روزنامه بخوانید:



به گزارش روابط عمومی بانک شهر، لطف الله فروزنده، معاون مالی و اقتصادی شهرداری تهران،توسعه زیست

با تامین مالی بانک شهر در قالب تفاهم

نامه را اقدامی خوب، خلاقانه و مبتکرانه برشمرد.

دکتر فروزنده با تأکید بر اینکه در این تفاهم نامه مواردی همچون شناسایی و تحلیل زنجیره معاملات بین دو طرف، شناسایی و تحلیل ساختار خدمات گردندگان، طراحی محصول اختصاصی تامین مالی زنجیره ای و توسعه مدل تامین مالی در نظر گرفته شده است گفت: این تفاهم نامه در راستای توسعه تامین مالی زنجیره ای و به منظورارتقای ظرفیت‌های تامین مالی شهرداری تهران منعقد شده است.

وی با تأکید بر اهمیت زنجیره تامین در موضوعات اقتصادی افزود: زنجیره تامین مالی موجب کاستن هزینه‌ها، افزایش بهره وری، کاهش تورم و اعتماد و اطمینان در این زنجیره می شود.

معاون مالی و اقتصادی شهرداری تهران با بیان اینکه ابتکار بانک شهر علاوه بر تامین زنجیره مالی استفاده از ظرفیت‌های دیجیتال است گفت: بانک شهر در حوزه دیجیتال موفق به ارائه بستریهای الکترونیک برای مشتریان و سایر هموطنان شده که موجب بهره برداری بیشتر از ظرفیت‌های مالی، زمان و در نتیجه ارائه خدمات بهتر به مخاطبان می شود.

## تفاهم بانک ملی ایران با گروه صنعتی فارس

با حضور نمایندگان بانک ملی ایران و گروه صنعتی فارس، تفاهم نامه دوجانبه‌ای با هدف ارتقاء و گسترش همکاری‌های فی ما بین به امضا رسید.

به گزارش روابط عمومی بانک ملی ایران، علیرضا

جعفری، رئیس اداره امور شعب جنوب

تهران با اشاره به رسالت اصلی بانک در حمایت از تولیدات بومی اظهار داشت: گروه صنعتی فارس با تولید ۲۲ مدل موتور سیکلت از برندهای

خوش نام این صنعت در کشور است و بانک ملی ایران با ارائه خدمات الکترونیکی تامین مالی زنجیره تامین (سکوکو) و تقویت قدرت خرید مشتریان شرکت از طریق صدور کارت‌های اعتباری امکان تامین بخشی از نیازهای پولی و مالی شرکت را دارد.

محمد بهروز زاده نماینده گروه صنعتی فارس نیز بانک ملی ایران را بانکی بزرگ و همراه تولیدکنندگان دانست و از انعقاد این تفاهم نامه ابراز خرسندی کرد.

## اعلام عملکرد ۷ ماهه بانک مسکن در پرداخت تسهیلات

**سرپرست بانک مسکن اعلام کرد: عملکرد بانک مسکن در ۷ ماهه اول سال جاری در پرداخت تسهیلات، معادل کل تسهیلات پرداختی در سال ۱۴۰۰ است.**

در سایت روزنامه بخوانید:



محترم و اجرای برنامه‌های دولت مبنی بر کمک به خانه دار کردن اقشار گوناگون جامعه علی‌الخصوص گروه هدف، تاکنون نسبت به پرداخت ۷۳۲ هزار میلیارد ریال تسهیلات اقدام کرده است که معادل کل تسهیلات اعطایی در سال گذشته است. بدیهی است تا پایان سال جاری شاهد رشد قابل ملاحظه‌ایی در پرداخت تسهیلات نسبت به پایان سال قبل خواهیم بود.

عسکری افزود: با توجه به فعالیت تخصصی بانک مسکن، عمده تسهیلات این بانک به ساخت واحدهای مسکونی تخصصی یافته است. به طوری که تسهیلات ساخت مسکن نسبت به دوره مشابه سال قبل، بالغ بر ۲۲۶ درصد رشد داشته است که این امر نشان از همراهی بانک مسکن با دولت محترم مبنی بر تامین مالی واحدهای مسکونی در حال ساخت است.

وی گفت: از ابتدای اجرای طرح نهضت ملی مسکن، این بانک با هدف تامین اسکن اقشار متوسط و کم درآمد جامعه که از اهداف اصلی طرح نهضت ملی مسکن است، نسبت به پذیرش تامین منابع مالی ساخت بیش از ۳۹۴ هزار واحد مسکونی اقدام کرده، به طوری قرارداد تسهیلاتی حدود ۱۶۶ هزار واحد مسکونی منعقد و نزدیک به ۲۰ هزار واحد مسکونی نیز در مرحله انعقاد قرارداد تسهیلاتی هستند. آمار مذکور نشان دهنده این موضوع است که عملکرد بانک در طرح نهضت ملی مسکن مطلوب است.

# نرخ بازگشت ارز حاصل از صادرات به ۸۵درصد رسید

تا بتواند با سایر کالاهای رقیب در سطح بازارهای دنیا رقابت کند و همین‌طور از نظر قیمت باید به‌گونه‌ای باشد که دنیا کالا را به همان قیمت بخرد.

رئیس‌کل بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران گفت: کالاهای صادراتی هم به‌لحاظ کیفیت و هم به‌لحاظ قیمت باید رقابت‌پذیر باشند. وی افزود: کشور نتنها به ارز حاصل از صادرات نیاز دارد بلکه کالایی که روی ریل صادرات قرار می‌گیرد به‌دلیل داشتن مزیت کیفیتی و قیمتی باعث می‌شود در سطح بازارهای جهانی و حتی در داخل از مزیت برخوردار باشد.

وی در ادامه با یادآوری اینکه کالایی که به دنیا صادر می شود حداقل باید دو ویژگی داشته باشد، اظهار داشت: نخست آنکه باید از کیفیت بالایی برخوردار باشد

# ورود خودرو و تایر به بورس کالا، سیگنال مثبتی برای آزادسازی قیمت‌ها

**اقداماتی مثل پرهیز از قیمت‌گذاری‌های دستوری و با رفع نگرانی‌های فعالان بازار سرمایه در مورد بوجه ۱۴۰۲ می‌تواند باعث بهبود وضعیت بازار سرمایه شود.**
فرزاد میدانی، کارشناس بازار سرمایه در گفت‌وگو با پایگاه خبری بازار سرمایه (سنا) در خصوص وضعیت این بازار بیان کرد: مهمترین دلیل عدم جذابیت بازار سرمایه، بی‌اعتمادی سرمایه‌گذاران نسبت به این بازار است. اعتمادسازی فرآیندی زمان‌بر است و نمی‌توان در کوتاه مدت اعتماد از دست رفته را به راحتی بازگرداند. خروج نقدینگی از بازار سرمایه طی ۲ سال گذشته، مهر تاییدی بر همین ادعا است. وی اضافه کرد: وی اسوا دیگر سیاست‌گذاری‌های دولت بیش از هر بازاری،

# شفافیت و حذف رانت از مزایای راه‌اندازی درگاه یکپارچه نرخ ارز

**عضو کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس گفت: راه‌اندازی درگاه یکپارچه نرخ ارز صرافی‌ها به نفع خریدار و فروشنده است و در طول زمان و در ماه‌های آینده شاهد افزایش رضایت مردم از این درگاه خواهیم بود.**

جعفر قادری عضو کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس شورای اسلامی در گفتگو با خبرنگار ایپنا در خصوص عواید و مزایای راه‌اندازی درگاه یکپارچه اعلام نرخ ارز صرافی‌ها گفت: راه‌اندازی درگاه یکپارچه اعلام نرخ ارز صرافی‌ها منجر به افزایش شفافیت در بازار ارز می‌شود به همین دلیل این سامانه، زمینه را برای خرید و فروش ارز با قیمت مناسب‌تر فراهم می‌کند. وی در این باره توضیح داد: به این معنا

## سند جامع بانکداری دیجیتال، ضمانت تحقق چشم‌انداز تحول بانکی

اجرای چشم انداز تحول بانکی است، گفت: فقدان این سند مهم، امروز بیش از همیشه احساس می‌شود. وی همچنین بر اهمیت لزوم ارتقا تکنولوژی در سطح بانکداری و نقش بسیار مهم صنعت دیجیتال بانکداری دنیای امروز در دستیابی به اهداف عالیه بانک تأکید کرد.

و معاون اعتباری بانک نیز بر لزوم بررسی و رفع چالش‌های بانکداری دیجیتال شرکت داده ورزی سداد با وجود تهدیدات موجود تأکید کرد و اهمیت ایجاد فرهنگ سازمانی در تحقق چشم انداز تحول بانکی، لزوم رفع چالش‌های بانکداری دیجیتال و جایگاه بانک ملی ایران به عنوان ستون و نماد معتبر بانکداری اسلامی تأکید کردند.

حسن مونسان در این همایش که شرکت داده ورزی سداد در مرکز همایش‌های جزیره کیش میزبان آن بود، با تأکید بر اینکه سند جامع بانکداری دیجیتال، ضمانت



است، ابراز کرد: این نهاد پولی و مالی هرگونه مشوقی را که در حوزه صادرات کشور لازم باشد در اختیار صادرکنندگان و فعالان این حوزه قرار خواهد داد.

وی ضمن اشاره به دایر بودن میز خدمت در بانک مرکزی برای صادرات اضافه کرد: حوزه‌هایی که صادرات قابل قبول و همین‌طور ارزآوری خوبی برای کشور دارند نیز مشخصی در این بانک برای آنان در نظر گرفته شده است.

رئیس‌کل بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران گفت: خوشبختانه تعامل و همکاری بسیار خوبی بین بانک مرکزی و صادرکنندگان، اتحادیه‌ها و انجمن‌های مربوط به صادرات در کشور وجود دارد و ازاین‌رو مسائل و مشکلات آنان همواره

# ورود خودرو و تایر به بورس کالا، سیگنال مثبتی برای آزادسازی قیمت‌ها

بهره بدون ریسک برای جذاب کردن بازار اوراق همچنان بر سر بازار سرمایه سنگینی می‌کند. ضمن اینکه بازار سرمایه ما تحت تاثیر اخبار مذاکرات هم نوسان داشته و با توجه به این اخبار، توافق در کوتاه مدت محتمل نیست.

این کارشناس بازار سرمایه در رابطه با تاثیر معاملات الگوریتمی در تشدید منفی‌های بازار گفت: فعالیت بازارگردان‌ها و معاملات الگوریتمی هم می‌تواند به عنوان یکی از عواملی که در تشکیل منفی‌های این بازار تأثیرگذار بوده، دخیل باشد؛ اما شخشا معتمد نقش سایر عوامل در ریزش بازار سرمایه به مراتب پررنگ‌تر از تاثیر معاملات الگوریتمی بوده است. اقدام به ورود میدانی در خاتمه تصریح کرد: اقداماتی

# شفافیت و حذف رانت از مزایای راه‌اندازی درگاه یکپارچه نرخ ارز

ارز به موقع ارز مورد نیاز خود را خریداری و فروشندهگان نیز به موقع با قیمت مناسب به طوری که دو طرف از انجام معامله خرسند باشند می‌فروشند.

وی در خصوص مزایای راه اندازی این درگاه گفت: با تسهیل معامله ارز، رانت برخی از صرافی‌ها حذف می‌شود. تا پیش از راه اندازی این درگاه، برخی از صرافی‌ها از عدم اطلاع مشتری سوءاستفاده کرده و با تغییر قیمت و نرخ گذاری بالاتر یا پایین‌تر از حد معمول اصولا مرتکب تخلف‌هایی می‌شدند.

وی در خصوص استقبال مردم از درگاه یکپارچه اعلام نرخ صرافی‌ها گفت: قطعا در طول زمان و در ماه‌های آینده شاهد افزایش رضایت مردم از این درگاه خواهیم بود و از

## نرخ سود بین‌بانکی تحت کنترل بانک‌مرکزی است

**نادعلی با تضمین اینکه از جانب بانک مرکزی نرخ بین‌بانکی کاملا تحت کنترل است، تصریح کرد: تا به حال نوسانی بیش‌تر از نرخ ۲۱ درصد و حد مورد نظر به وجود نیامده است و همان‌طور که سال گذشته و طبق مصوبه دولت که نرخ بین‌بانکی حدود ۲۰ درصد تعیین شد و میانگین این نرخ در طول سال ۲۰۰۳ بود.**

به گزارش خبرنگار ایپنا، عوامل بسیاری بر بازار سرمایه تاثیر می‌گذارد و با توجه به ماهیت بازار سرمایه و ریسک‌پذیری افرادی که در آن حضور دارند، اخبار اثر بالایی در این بازار دارند و در واقع اثر نرخ بهره بین‌بانکی بر بازار سرمایه به صورت روانی و کوتاه‌مدت است. نرخ بهره بین‌بانکی در کوتاه مدت نظام نقدینگی را به بازارهای موازی مخصوصا بازار سرمایه منتقل می‌کند. محمد نادعلی، مدیر کل عملیات

# بازارها و خدمات مالی

کوتاه از بانک و بیمه

## نقش تعیین‌کننده ابزارهای تعهداتی در مدیریت نقدینگی

مدیر عامل بانک رفاه کارگران در همراهی دکتر صالح آبادی رئیس کل بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران به همراه مدیران عالی نظام بانکی کشور با هدف شرکت در جلسه

شورای هماهنگی مدیران بانکی و فعالان اقتصادی استان فارس، به این استان سفر کردند.

به گزارش روابط عمومی بانک رفاه کارگران، دکتر اسماعیل لله گانی طی سخنانی در این جلسه گفت: استفاده از ابزارهای تعهداتی همچون اوراق گام و ابزارهای نوین مالی نقش تعیین کننده ای در راستای مدیریت نقدینگی کشور دارد.

مدیر عامل بانک رفاه کارگران از انتشار اوراق گواهی سپرده مدت دار، ویژه سرمایه‌گذاری(خاص) برای پروژه ساختمانی بهاران شیراز خبر داد و گفت: این اوراق به زودی با همکاری بانک مرکزی منتشر می شود و مجهزهای مربوطه در این زمینه اخذ شده است. وی افزود: این اوراق ابزار مناسبی برای جذب منابع سرگردان به شمار می رود و از نرخ بازده بالایی برای سرمایه‌گذاران برخوردار است.

## تغییر راهبردی در خطوط کسب و کار بانک سینا

**سرپرست بانک سینا از تغییر در خطوط کسب و کار این بانک خبر داد.**

غلامرضا فتععلی که برای بازدید از شعب استان مازندران به ساری سفر کرده بود، در جمع همکاران شعب استان افزود: یکی از راهبردهای اساسی بانک سینا

توسعه خطوط کسب و کار است که این مسیر به لحاظ قابلیت‌ها و کارکردها، بانک را بر مدار تحول و موفقیت

قرار می‌دهد.

به گزارش روابط عمومی، وی تصریح کرد: از جمله خطوط کسب و کار جدید این بانک، تأکید بر توسعه بانکداری خرد است تا با ارائه خدمت به صنوف، کسبه و مشاغل خرد سهم بازار بانک افزایش یابد.

وی خاطرنشان کرد: راه‌اندازی بانکداری اختصاصی نیز از دیگر برنامه‌های این بانک است و با وجود ظرفیت و پتانسیل شرکت‌های زیر مجموعه بنیاد مستضعفان، با راه‌اندازی این بخش، تعامل و همکاری بیشتری با این شرکت‌ها برقرار خواهد شد. سرپرست بانک سینا از بانکداری تجاری برای همکاری با شرکت‌های کوچک و متوسط به عنوان سومین راهبرد یاد کرد و اظهار داشت: چهارمین راهبرد بانک سینا بانکداری اجتماعی است که طی آن به قاطبه مردم و قشر کمتربرخوردار جامعه خدمات بانکی ارائه می‌شود.

وی در ادامه با بیان آنکه در راستای اجرای برنامه راهبردی بانک، نسبت به بررسی و آسیب‌شناسی عملکردها اقدام شده است، خاطرنشان کرد: در این راستا یک هزار و ۳۱۹ مسئله در بانک شناسایی شده که در مسیر تحول به رفع آن‌ها توجه خواهد شد.

## آغاز همکاری بانک قرض‌الحسنه مهر ایران در مسير علوم و وزارت علوم

**بانک قرض‌الحسنه مهر ایران با انعقاد تفاهم‌نامه همکاری با وزارت علوم، تحقیقات و فناوری، در مسير تحقق عدالت اجتماعی و حمایت از استادان و کارکنان دانشگاه‌ها گامی بلند برداشت.**



به گزارش روابط عمومی بانک قرض‌الحسنه مهر ایران، این بانک در راستای اهداف و مأموریت‌های ذاتی خود و در جهت گسترش فرهنگ قرض‌الحسنه در میان آحاد جامعه با اولویت مرکز علمی و دانشگاه‌ها، با وزارت علوم، تحقیقات و فناوری تفاهم‌نامه همکاری امضا کرد.

با حضور دکتر «سید سعید شمسی‌نژاد» مدیرعامل و «عیسی امامی» رئیس هیأت مدیره بانک و همچنین دکتر «علی خטיبی» معاون اداری مالی و مدیریت منابع وزارت

علوم تحقیقات و فناوری، تفاهم‌نامه همکاری برای تمرکز پرداخت حقوق پرسنل وزارت علوم توسط بانک قرض‌الحسنه مهر ایران و پرداخت وام قرض‌الحسنه به اعضای هیأت علمی و کارکنان آن وزارتخانه به امضا رسید.

بر اساس این تفاهم‌نامه ارائه خدمات متنوع بانکی و استفاده بهینه از ظرفیت‌های ۲ مجموعه و دانشگاه‌های زیرمجموعه آن در دستور کار قرار گرفت.

# آمادگی ایران خودرو برای نوسازی خودروهای فرسوده

خودروهای فرسوده

خودروهای فرسوده

با توجه به سیاست‌های دولت مبتنی بر بند «ف» تبصره هفت قانون بودجه، ۱۰ درصد از ظرفیت‌های فروش ماهانه ایران‌خودرو به طرح جایگزینی خودروهای فرسوده اختصاص داده می‌شود.

به گزارش ایکوپرس، مدیر بازاریابی ایران‌خودرو در خصوص شرایط اجرای قانون نوسازی خودروهای فرسوده گفت: براساس معیار ستاد مدیریت حمل‌ونقل کشور، خودروهای سواری تولیدی سال ۱۳۸۵ و قبل از آن که موفق به دریافت معاینه فنی نشوند، فرسوده شناسایی شده‌اند و هر خودرویی با این تاریخ فرسوده تشخیص داده شود، می‌تواند در طرح نوسازی که در برنامه‌های فروش ایران‌خودرو به اجرا گذاشته

می‌شود، شرکت کند. علیرضا اسکویی ادامه داد: مشتریان می‌توانند هم‌زمان با اجرای طرح فروش محصولات ایران‌خودرو با ورود به سایت فروش اینترنتی این شرکت به نشانی esale.ikco.ir، پس از تعیین نوع خودرو درخواستی، اطلاعات خودرو فرسوده خود را در بخش خودروهای فرسوده ثبت کنند.

او خاطر‌نشان کرد: بعد از ثبت نام و ورود اطلاعات مورد نظر توسط مشتری، استعلام از ستاد حمل‌ونقل سوخت کشور گرفته می‌شود و پس از تایید این اطلاعات، متقاضی در فرآیند سره‌تشخیص داده شود، می‌تواند در طرح نوسازی که با حضور نهادهای نظارتی انجام می‌شود، قرار می‌گیرد.

انصاری ادامه داد: ضرورت دارد اقدامات راهبردی و موثری نیز از سمت دولت صورت

گیرد تا نتایج فوق حاصل شود. یکی از موثرترین اقدامات کاهش تنش‌های بین المللی، حفظ و توسعه بازارهای هدف و پرهیز از اقدامات شتابزده در حوزه قوانین گمرکی است.

او با اشاره به سرمایه‌گذاری خارجی در این کانون صنعتی تصریح کرد: اگر امکان حضور سرمایه‌گذاران خارجی در منطقه ویژه را فراهم کنیم، به دست آوردن بازارهای هدف صادراتی به منظور حفظ و توسعه بازارهای صادراتی از مهمترین دستاوردهای اقتصاد صادرات محور برای منطقه است.

انصاری ادامه داد: ضرورت دارد اقدامات راهبردی و موثری نیز از سمت دولت صورت

گیرد تا نتایج فوق حاصل شود. یکی از موثرترین اقدامات کاهش تنش‌های بین المللی، حفظ و توسعه بازارهای هدف و پرهیز از اقدامات شتابزده در حوزه قوانین گمرکی است.

او با اشاره به سرمایه‌گذاری خارجی در این کانون صنعتی تصریح کرد: اگر امکان حضور سرمایه‌گذاران خارجی در منطقه ویژه را فراهم کنیم، به دست آوردن بازارهای هدف صادراتی به منظور حفظ و توسعه بازارهای صادراتی از مهمترین دستاوردهای اقتصاد صادرات محور برای منطقه است.

انصاری ادامه داد: ضرورت دارد اقدامات راهبردی و موثری نیز از سمت دولت صورت

گیرد تا نتایج فوق حاصل شود. یکی از موثرترین اقدامات کاهش تنش‌های بین المللی، حفظ و توسعه بازارهای هدف و پرهیز از اقدامات شتابزده در حوزه قوانین گمرکی است.

انصاری ادامه داد: ضرورت دارد اقدامات راهبردی و موثری نیز از سمت دولت صورت

گیرد تا نتایج فوق حاصل شود. یکی از موثرترین اقدامات کاهش تنش‌های بین المللی، حفظ و توسعه بازارهای هدف و پرهیز از اقدامات شتابزده در حوزه قوانین گمرکی است.



انصاری ادامه داد: ضرورت دارد اقدامات راهبردی و موثری نیز از سمت دولت صورت

گیرد تا نتایج فوق حاصل شود. یکی از موثرترین اقدامات کاهش تنش‌های بین المللی، حفظ و توسعه بازارهای هدف و پرهیز از اقدامات شتابزده در حوزه قوانین گمرکی است.

انصاری ادامه داد: ضرورت دارد اقدامات راهبردی و موثری نیز از سمت دولت صورت

## عبور مبادلات تجاری منطقه ویژه لامرد از مرز ۸۰۴ میلیون دلار

منطقه ویژه اقتصادی لامرد از طریق این گمرک بوده اند.

مدیرعامل منطقه ویژه اقتصادی لامرد با اشاره به اثر صادرات بر توسعه منطقه افزود: صادرات غیر نفتی علاوه بر تقویت خود اتکالی کشور در زمینه تامین ارز باعث قویتر شدن اقتصادی بنگاه‌های کوچک و بزرگ خواهد شد. ایجاد شرکت‌های بزرگ صادراتی در منطقه ویژه به منظور حفظ و توسعه بازارهای صادراتی از مهمترین دستاوردهای اقتصاد صادرات محور برای منطقه است.

انصاری ادامه داد: ضرورت دارد اقدامات راهبردی و موثری نیز از سمت دولت صورت

گیرد تا نتایج فوق حاصل شود. یکی از موثرترین اقدامات کاهش تنش‌های بین المللی، حفظ و توسعه بازارهای هدف و پرهیز از اقدامات شتابزده در حوزه قوانین گمرکی است.

## سود بزرگترین هلدینگ پتروشیمی کشور ۴۴ درصد افزایش یافت

سود گروه و اشتغال‌زایی در منطقه خواهد شد، پالایشگاه گاز یادآوران خلیج فارس که به منظور جمع آوری گازهای ترش همراه نفت از میادین حوزه نفتی غرب کارون و جلودگیری از هدر رفت گازهای مذکور در جهت ایجاد ارزش افزوده و کمک به محیط زیست منطقه درجنوب حوزه نفتی جفیر و شمال حوزه نفتی یادآوران ایجاد شده، و طرح آمونیاک هنگام با هدف تولید سالانه ۷۲۶ هزار تن محصول در سال مالی پیش رو به بهره‌برداری می‌رسد.علی صنعتی همچنین گفت که دو پروژه درون مجتمعی بازسازی و نوسازی واحد ۸۰۰ پتروشیمی بوعلی سینا که هدف از اجرای آن، نوسازی واحد زایلن پتروشیمی بوعلی سینا است و راه‌اندازی آن موجب تامین خوراک پتروشیمی شهید تندگویان و پایداری تولید این شرکت می‌شود و همچنین طرح مهم زیست محیطی تصفیه خانه پتروشیمی بندر امام به عنوان بزرگترین تصفیه‌خانه صنعتی کشور که به منظور تصفیه تکمیلی ۴۰ هزار متر مکعب در روز فاضلاب‌های صنعتی و بهداشتی مجتمع پتروشیمی بندر امام مطابق با آخرین استانداردهای سازمان محیط زیست ایران می‌شود در سال مالی پیش رو به بهره‌برداری می‌رسد.به گفته او، طرح‌های اصلی گروه شامل پتروشیمی هنگام، گچساران، مگاپروژه هرمز، مگا پروژه الماس ماشه‌شهر، اندیمشک، پالایش گاز یادآوران خلیج فارس، صنایع پلیمر دهدشت، پلیمر گچساران، بهسازی و جمع آوری گازهای مشعل پالایش گاز بیدبلند خلیج فارس، PPDH/Pپتروشیمی پارس و بیدبلند خلیج فارس با ظرفیت اسمی تولید حدود ۲۱میلیون تن در سال؛ طرح‌های درون مجتمعی گروه شامل طرح بازسازی واحد زایلین پتروشیمی بوعلی سینا،طرح تصفیه‌خانه مرکزی پتروشیمی بندرامام، طرح کلرکلکالی پتروشیمی بندرامام، طرح منوکسیدکربن پتروشیمی کارون، طرح شیرین‌سازی فلر پتروشیمی نوری و پروژه طرح بازایی گازهای فلر پتروشیمی نوری و پروژه طرح تبدیل گرید از ایلاف به بطری پتروشیمی شهید تندگویان و طرح‌های زنجیره پایین دست گروه شامل پتروشیمی اروغان گستر، پتروشیمی صدف عسلویه، صنایع شیمیایی پتروآرمند لردگان، صنایع شیمیایی نگین سنقر، پترو فراز هوران، طرح پایین دست پتروشیمی ارومیه،آوات اورامان، و پترو پویا است.

سود گروه و اشتغال‌زایی در منطقه خواهد شد، پالایشگاه گاز یادآوران خلیج فارس که به منظور جمع آوری گازهای ترش همراه نفت از میادین حوزه نفتی غرب کارون و جلودگیری از هدر رفت گازهای مذکور در جهت ایجاد ارزش افزوده و کمک به محیط زیست منطقه درجنوب حوزه نفتی جفیر و شمال حوزه نفتی یادآوران ایجاد شده، و طرح آمونیاک هنگام با هدف تولید سالانه ۷۲۶ هزار تن محصول در سال مالی پیش رو به بهره‌برداری می‌رسد.علی صنعتی همچنین گفت که دو پروژه درون مجتمعی بازسازی و نوسازی واحد ۸۰۰ پتروشیمی بوعلی سینا که هدف از اجرای آن، نوسازی واحد زایلن پتروشیمی بوعلی سینا است و راه‌اندازی آن موجب تامین خوراک پتروشیمی شهید تندگویان و پایداری تولید این شرکت می‌شود و همچنین طرح مهم زیست محیطی تصفیه خانه پتروشیمی بندر امام به عنوان بزرگترین تصفیه‌خانه صنعتی کشور که به منظور تصفیه تکمیلی ۴۰ هزار متر مکعب در روز فاضلاب‌های صنعتی و بهداشتی مجتمع پتروشیمی بندر امام مطابق با آخرین استانداردهای سازمان محیط زیست ایران می‌شود در سال مالی پیش رو به بهره‌برداری می‌رسد.به گفته او، طرح‌های اصلی گروه شامل پتروشیمی هنگام، گچساران، مگاپروژه هرمز، مگا پروژه الماس ماشه‌شهر، اندیمشک، پالایش گاز یادآوران خلیج فارس، صنایع پلیمر دهدشت، پلیمر گچساران، بهسازی و جمع آوری گازهای مشعل پالایش گاز بیدبلند خلیج فارس، PPDH/Pپتروشیمی پارس و بیدبلند خلیج فارس با ظرفیت اسمی تولید حدود ۲۱میلیون تن در سال؛ طرح‌های درون مجتمعی گروه شامل طرح بازسازی واحد زایلین پتروشیمی بوعلی سینا،طرح تصفیه‌خانه مرکزی پتروشیمی بندرامام، طرح کلرکلکالی پتروشیمی بندرامام، طرح منوکسیدکربن پتروشیمی کارون، طرح شیرین‌سازی برش سنگین پتروشیمی نوری، طرح بازایی گازهای فلر پتروشیمی نوری و پروژه طرح تبدیل گرید از ایلاف به بطری پتروشیمی شهید تندگویان و طرح‌های زنجیره پایین دست گروه شامل پتروشیمی اروغان گستر، پتروشیمی صدف عسلویه، صنایع شیمیایی پتروآرمند لردگان، صنایع شیمیایی نگین سنقر، پترو فراز هوران، طرح پایین دست پتروشیمی ارومیه،آوات اورامان، و پترو پویا است.

### رشد فارس ۲۲.۸ درصد بیشتر از شاخص کل بورس

علی عسکری همچنین با اشاره به تلاش‌های صورت گرفته برای صیانت از سهام گروه در بازار سرمایه اظهار داشت:در سال مالی گذشته نماد فارس با ۵۴.۸ درصد رشد توانست ۲۲.۸ درصد حاشی است از شاخص کل بورس رشد کند و این در حالی‌ست که سایر نمادهای این گروه به ویژه در گروه بوتیلیتی شامل بفسجر و مبین به دلیل اصلاح نحوه اجرای فرمول ابلاغی شورای رقابت با پیگیری‌های انجام شده از سوی گروه صنایع پتروشیمی خلیج فارس با هدف صیانت از حقوق سهامداران، موجب بازدهی ۱۷۴ و ۱۲۷ درصدی این دو شرکت در یکسال گذشته شده است.

### جزئیات طرح‌های توسعه‌ای خلیج فارس

وی در بخش دیگری از این گزارش به تکمیل طرح‌های نیمه تمام به عنوان یکی از اهداف خود امروز ۲۸ پروژه توسعه‌ای در گروه به ارزش حدود ۱۵ میلیارد دلار در حال اجراست و با باری خدا امسال سه طرح بزرگ و دو طرح درون مجتمعی او علیرغم همه مشکلات، چالش‌ها و سختی‌ها به بهره‌برداری خواهیم رساند.به گفته وی، پتروشیمی گچساران که با تولید یک میلیون تن اتیلن در سال با استفاد از خوراک اتان دریافتی از پالایش گاز بید بلند خلیج فارس موجب تکمیل زنجیره ارزش سبد طرح‌های گروه در خصوص جمع آوری گازهای مشعل شرق کارون تا پالایشگاه گاز بیدبلند خلیج فارس و حلقه پائین دستی پلی اتیلن‌ها در پتروشیمی دهدشت و پلیمر گچساران، توسعه سبد محصولات، افزایش

. یکشنبه ۱ آبان ۱۴۰۱. سال هجدهم . شماره ۵۰۱۳ .

# «هوش مصنوعی، انسان طبیعی و روابط‌عمومی فراگیر»



رئیس کمیته علمی پانزدهمین همایش «روابط‌عمومی الکترونیک» با اشاره به موضوع اصلی این دوره «هوش مصنوعی، انسان طبیعی و روابط‌عمومی فراگیر»، محورها و مهلت ارسال مقاله به این همایش را اعلام کرد.

به گزارش دبیرخانه دائمی کنفرانس روابط‌عمومی، محمد سلطانی‌فر با بیان اینکه پانزدهمین دوره این همایش در بهمن۱۴۰۱ برگزار خواهد شد، گفت: کسب و کارهای روابط‌عمومی مبتنی بر هوش مصنوعی، قلمرو جدیدی از خلق ثروت و افزایش ارزش سرمایه شرکت‌ها را پدیدنیا‎ل خواهد آورد و در همین راستا موضوعات کلیدی وجود دارد که در پانزدهمین همایش روابط‌عمومی الکترونیک به آنها توجه خواهد شد.

رئیس کمیته علمی همایش روابط‌عمومی الکترونیک در ادامه توضیح داد: هوش مصنوعی (Artificial Intelligence) ادامه ظرفیت‌های فراگیر انسانی است که تلاش می‌کند، خود را به قابلیت‌های فکری و منطقی انسان نزدیک کند و علاوه بر توانایی بالقوه انسانی با ضریب هوشی برتر، امکان تراکم دانشی، داده‌ای و عملیاتی هوشمند، اتوماتیک و الگوریتمی را فراهم آورد.

رئیس کمیته علمی همایش روابط‌عمومی الکترونیک عناوین محوره‌ای این همایش را بدین ترتیب اعلام کرد: هوش مصنوعی و روابط‌عمومی، از اپراتور تا مغز متفکر/ هوش مصنوعی و آخرین دستاوردهای آن در قلمروهای علمی و تکنولوژیک/ ابعاد انسانی و اخلاقی روابط‌عمومی هوشمند/ روابط‌عمومی هوشمند و احترام به طبیعت و محیط‌زیست/ کسب و کارهای روابط‌عمومی هوشمند/ هوش مصنوعی و ضرورت حفظ امنیت و حراست از داده‌ها/ هوش مصنوعی، الگوها و ظرفیت‌های جدید روابط‌عمومی هوشمند/ بازیگری در ساز

مدیرعامل گروه صنایع پتروشیمی خلیج فارس همچنین مشارکت فعال در طرح پتروپالایشگاه شهید سلیمانی به عنوان نخستین پروژه در حوزه تلفیق پالایش و پتروشیمی در کشور با هدف جلوگیری از بحران کمبود بنزین، جلوگیری از واردات بنزین، ایجاد ارزش افزوده محصولات پایبندستی صنعت نفت، جلوگیری از خام‌فروشی، عبور از پالایشگاه‌سازی و حرکت به سمت احداث پتروپالایشگاه، تنوع در سبد محصولات نفتی و همچنین طرح مایع سازی گاز طبیعی یا ال.ان.جی را از برنامه‌های مهم این گروه خواند.به گفته وی، در حوزه پایین دست با مأموریت محول شده به پترول در این حوزه به منظور سودآوری بیشتر و خروج این شرکت از برخی مشکلات مالی که با آن از گذشته روبرو بوده، از انجام طرح‌های مطالعاتی مختلف بر پایه تجربیات و نمونه‌های فعال در کشورهای آلمان، چین، کره جنوبی و سنگاپور و آماده شدن ۹۰

«گروه مالی گروه صنایع پتروشیمی خلیج فارس» گذاشته شده و به زودی این گروه مالی تاسیس خواهد شد.در ادامه گزارش حسابرس قرائت شد و صورت‌های مالی مورد تصویب مجمع قرار گرفت. در بخش پایانی مجمع، سهامداران عمده با اشاره به طرح‌های توسعه‌ای گروه برای تخصیص بخشی از سود به این طرح‌ها موافقت کردند. نماینده اهداف با تمجید از عملکرد مالی گروه صنایع پتروشیمی خلیج فارس و صورت‌های مالی شفاف و بدون مشکل، هلدینگ خلیج فارس را یک سرمایه بین نسلی عنوان کرد و گفت که اهداف با چشم‌پوشی از سودحداکثری با هزینه شدن بخش عمده سود برای تکمیل طرح‌های نیمه‌تمام و پروژه‌های توسعه‌ای گروه صنایع پتروشیمی خلیج فارس موافق است.در پایان با رأی‌گیری انجام شده مجمع عمومی عادی سالیانه شرکت صنایع پتروشیمی خلیج فارس با تقسیم سود پنجاه تومانی فارس موافقت کرد.

<b>مناقضه عمومی (فشرده) یک مرحله‌ای به شمار ۱۳۹۹۳۲۰۵</b>	
<b>شماره: ۱۳۹۹۳۲۰</b>	
<b>شماره ثبت:</b> ۱۳۹۹۳۲۰	
<b>شرکت ملی بخش فرآورده های نفتی منطقه زنجان</b>	محل اجرای مناقصه
<b>۱۷,۷۶۳,۱۲۹,۶۲۵ ریال</b>	مبلغ تقریبی برآورد اولیه
<b>۸۸۸/۱۵۶۲/۴۸۱ ریال بصورت ضمانت نامه بانکی یا واريز نتهی به حساب جاری به شماره حساب ۷۵۱۸۱۰۰۲۰۸۹۲۰۰ با نام شرکت ملی بخش فرآورده های نفتی ایران منطقه زنجان با کد شناسه ۱۱۹۶۴۷۷۳</b>	نوع تضمین و مبلغ شرکت در مناقصه
<b>از ساعت ۱۰ روز یکشنبه تاریخ ۱۴۰۱/۰۸/۰۱ تا ساعت ۱۶ روز شنبه تاریخ ۱۴۰۱/۰۸/۰۷</b>	مهلت زمانی دریافت اسناد مناقصه از سایت
<b>ساعت ۱۰ روز یکشنبه تاریخ ۱۴۰۱/۰۸/۰۵</b>	ساعت و تاریخ توضیح اسناد
<b>ساعت ۱۰ روز چهارشنبه تاریخ ۱۴۰۱/۰۸/۱۸</b>	مهلت زمانی ارسال پیشنهاد
<b>ساعت ۱۰ روز شنبه تاریخ ۱۴۰۱/۰۸/۳۱</b>	زمان بازگشایی پاکت ها
<b>مدارک لازم برای شرکت ها:</b> <p><b>۱- دارای شخصیت حقوقی</b></p> <p><b>۲- ارائه کد شناسه ملی و کد اقتصادی</b></p> <p><b>۳- ارائه کد ثبت شده شرکت در سایت پایگاه ملی مناقصات</b></p> <p><b>۴- احراز امتیاز قابل قبول در ارزیابی کیفی و HSE(جداولف ۴)</b></p> <p><b>۵- صلاحیت از اداره کار و اموراجتماعی استان</b></p> <p><b>۶- تکمیل و ارائه فرم گزارش خود اظهاری</b></p> <p><b>۷- تصویر گواهینامه صلاحیت ایمنی پیمانکاران از اداره کار استان که می بایست قبل از تحویل پاکت ها در امورحقوقی منطقه برابر اصل گردد و یا اصل نامه گذراندن کلاس های مربوط به گواهی نامه مزبور از اداره کار استان</b></p> <p><b>مدارک لازم برای مؤسسات کرایه اتومبیل:</b></p> <p><b>۱-تأییدیه اتحادیه صنف مؤسسات حمل و نقل درون شهری زنجان(جهت مؤسسات کرایه اتومبیل)</b></p> <p><b>۲-روانه کسب معتبر دارای کد شناسه صنفی، شماره پروانه(جهت مؤسسات کرایه اتومبیل)</b></p> <p><b>۳-احراز امتیاز قابل قبول در ارزیابی کیفی و HSE</b></p> <p><b>۴-تکمیل و ارائه فرم گزارش خود اظهاری</b></p>	شرایط متقاضیان شرکت در مناقصه شرکت ها و مؤسسات کرایه اتومبیل
<b>۱- دراین مناقصه جهت تعیین مناسب ترین قیمت و برنده مناقصه، از دستورالعمل ارزیابی مالی و فرایند قیمت متناسب در مناقصات صنعت نفت به شماره ۷۹۶-۲۰/۲ مورخه ۱۳۹۹/۱۲/۱ (پیوست اسناد مناقصه)استفاده میگردد.</b>	مشاور عمومی و الزامی
<b>۲- صرفاً اسناد پاکت های ب و ج دارای امضا الکترونیکی موردپذیرش است در جلسه بازگشایی پاکت‌های ب و ج، اسناد فیزیکی(کاغذی) و اسناد فاقد امضای الکترونیکی (درای امضا گرم) به هیچ وجه مورد پذیرش نیست.</b>	
<b>۳-درج امضا الکترونیکی ذیل اسناد بازگزاری شده توسط مناقصه گران الزامی میباشد.</b>	
<b>۱- اسناد مناقصه و شرایط عمومی پیمان در سایت www.mpong.ir و یتs.monaghese.nioppd.ir قابل دسترس و مطالعه جهت آگاهی از شرایط قرارداد می باشد.</b>	
<b>۲- اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار جهت دریافت اطلاعات بیشتر درخصوص اسناد مناقصه ، آدرس: زنجان میدان آزادی خیابان شرکت نفت، شرکت ملی بخش فرآورده های نفتی ایران منطقه زنجان، واحد امورحقوقی و پیمان‌ها(آقای محمدهادی کردلو)، تلفن: ۳۴۳۳۴۱۵۰۰</b>	
<b>انتشار آگهی نوبت اول: ۱۴۰۱/۰۸/۰۱</b>	

روابط عمومی شرکت ملی بخش فرآورده های نفتی ایران منطقه زنجان



